



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	8.009.053,52	4.219.742,02	4.219.742,02	4.004.526,76	4.004.526,76	3.813.230,39
RECEITAS DE CAPITAL	727.000,00	350.149,92	350.149,92	363.500,00	363.500,00	3.500,00
SUBTOTAL	8.736.053,52	4.569.891,94	4.569.891,94	4.368.026,76	4.368.026,76	3.816.730,39
(-) DEDUÇÕES	1.215.084,18	617.528,00	617.528,00	607.542,09	607.542,09	589.883,95
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	35.814,96	35.430,00	35.430,00	17.907,48	17.907,48	21.566,83
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.650,00	7.650,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.179.269,22	574.448,00	574.448,00	589.634,61	589.634,61	568.317,12
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.520.969,34	3.952.363,94	3.952.363,94	3.760.484,67	3.760.484,67	3.226.846,44

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	7.162.530,00	3.581.265,00	3.581.265,00	6.150.449,55	6.150.449,55	3.172.601,37	3.172.601,37	2.862.993,68
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.500,00	1.500,00	934,75	934,75	934,75	934,75	2.197,10
SUBTOTAL	7.159.530,00	3.579.765,00	3.579.765,00	6.149.514,80	6.149.514,80	3.171.666,62	3.171.666,62	2.860.796,58
DESPESAS DE CAPITAL	1.047.470,00	523.735,00	523.735,00	418.128,37	418.128,37	307.044,03	307.044,03	196.736,29
(-) Deduções	132.000,00	66.000,00	66.000,00	130.000,00	130.000,00	66.093,87	66.093,87	66.752,99
Amortização de Dívida	132.000,00	66.000,00	66.000,00	130.000,00	130.000,00	66.093,87	66.093,87	66.752,99
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.075.000,00	4.037.500,00	4.037.500,00	6.437.643,17	6.437.643,17	3.412.616,78	3.412.616,78	2.990.779,88
RESULTADO	-6.895.730,78	-3.463.052,00	-3.463.052,00	-5.848.008,56	-5.848.008,56	-2.822.982,17	-2.822.982,17	-2.422.462,76
RESULTADO	-554.030,66	-85.136,06	-85.136,06	-2.677.158,50	-2.677.158,50	347.867,89	347.867,89	236.066,56

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	756.279,59	756.279,59	690.185,72	-66.093,87	-66.093,87
(-) Disponibilidade de Caixa	323.487,88	323.487,88	1.253.683,30	930.195,42	930.195,42
(-) Aplicações Financeiras	594.043,19	594.043,19	0,00	-594.043,19	-594.043,19
(-) Demais Ativos Financeiros	4.685,17	4.685,17	4.305,36	-379,81	-379,81
(+) Restos a Pagar Processados	40.816,60	40.816,60	56.116,25	15.299,65	15.299,65
II - Dívida Consolidada Líquida	-125.120,05	-125.120,05	-511.686,69	-386.566,64	-386.566,64
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-125.120,05	-125.120,05	-511.686,69	-386.566,64	-386.566,64